Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ 2010 Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 29 сентября 2006 г. N 76-1УЦГ "О мерах

дополнительной социальной поддержки по проезду в
городском пассажирском транспорте общего пользования

отдельным категориям населения" (с изменениями и
дополнениями)

с 01.01.2009 (с изм. от 26.12.2008)

Решение Думы г. Сургута от 29 сентября 2006 г. N 76-IVflr
"О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду в городском

пассажирском
транспорте общего пользования отдельным категориям населения"

(с изменениями от 29 ноября 2007 г., 26 декабря 2008 г.)

Комментарий ГАРАНТа

Решением Думы г. Сургута от 28 июня 2007 г. N 231-1УДГ настоящее решение
снято с контроля

В целях предоставления мер социальной поддержки населению города, в
соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с
изменениями и дополнениями от 19 июня, 12 августа, 28, 29, 30 декабря 2004 года, 18
апреля, 29 июня, 21 июля, 12 октября, 27, 31 декабря 2005 года, 2, 15 февраля, 3 июня,
18, 25, 27 июля 2006 года), пунктом 48 статьи 31 Устава муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
утвержденного решением городской Думы от 18.02.2005 N 425-ШГД (с изменениями и
дополнениями от 28 декабря 2005 года), Дума города решила:

1. Установить денежную компенсацию расходов на проезд в городском
пассажирском транспорте общего пользования в размере 600 рублей в квартал
следующим категориям населения:

неработающие пенсионеры по старости, постоянно проживающие в городе
Сургуте, не получающие ежемесячную денежную выплату по основаниям,
определенным федеральными и региональными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры;

пенсионеры (дети), получающие пенсию по случаю потери кормильца, в
возрасте до 18 лет и в возрасте от 18 до 23 лет, обучающиеся на очном отделении в
высших и среднеспециальных учебных заведениях города Сургута;

граждане, имеющие звание "Почетный гражданин города Сургута".

2. Администрации города при формировании местного бюджета ежегодно
предусматривать средства на компенсацию расходов на проезд в городском
пассажирском транспорте общего пользования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя
Председателя Думы города Дьячкова Е.В.

Глава города А.Л. Сидоров